266,9. ex Venonetibus vel — 24. f. doctrina pariter evangelica concionator Joannes Bonifacius Laviniensis Ingadinus. — 34. etiamnum — 267,5. Pütschaid — 268,2. stupro ab adulteris — 21. statt fuisse ist eine Lücke, nach den Spuren wahrscheinlich: [Francorum regem] et tan[dem Rom]anum — 270,7. Friderici tertii — 17. quem tum (?) — 18. hic statt ipse — 271,1. exempla. Dahinter ist gestrichen: in quibus et semel duo fratres simul fuerunt, qui uterque eius iurisdictionis praeturam, diverso tamen tempore gesserant, praecipuum fere apud Rhaetos magistratum. — 24. ita utinam — 272,1. proceribus st. praesentibus — 20. illos — 26. Puntvyl — 273,10 f. ursprünglich stand: qui nunc Basileae operam dat literis — 18. divae Regulae — 27. in primis — 36. tum ibi — 276,1. putum st. purum — 13. Rami — 27. hinter densissimae ist gestrichen: atque eius aeriarum supra modum arborum — 277,30. und im Folgenden: Bargusium — 278,24. existit — 32. Ludsch (a. R. Laudsch) — 279,1 Damall — 4. quarum — maillaer — 28. derivativum — 280,25. ipsum totum — 281,8. minimum st. nimirum — 282,1. eorum ibi — 13. Montanae — 17. torquendi — 19. esse st. cum — 20. unquam — 26. Salisburgensis hodie — 33. Plaguennam — 283,3. Lasium — 17. quidem st. quibusdam — 32. germani — 284,7. Ferdinandus — 34. damnatae — 285,32. vel st. et — 286,14. illud — salvum — illibatum — 32. quae ab — 34. intra — 287,13. scripta (Überschrift: Davosium) — 24. in fehlt. — 288,1. in nostrum — 10. davoas — 22. at quam st. atque quum — 32. cognominem — 289,6. Tismat — Matismath — 17. porro illarum — 23. ut st. ac — 290,9. Cavavicum — 16. finium — 31. illic dextro — 36. viam — 37. qua — 291,12. Deinde fehlt, dafür praeterea hinter rivulus — 293,8. duorum Foederum — 9. Illic — 30. item st. etiam — 32. et e st. de — 294,2. Strigaera — 8. dispassis — 10. Desertiensis — 295,13. idque sub — 297,2. quos — 10. et fehlt. — 17. insignes fehlt. — 19. 20. semel statt simul — 298,12. f. Walliser — Wallser — 14. que fehlt. — 17. mox statt modo — 21. animi statt venandi — 299,4. fuerit; sic et — 300,3. beneficis — 4. in fehlt. — 7. beneficos — 19. indigno — 31. ad 56 — 301,19. benefici — 37. singulos — 302,14. reivepub. — 17. exterique — 303,8. aliquod — 304,24. relata — 30. quorum hic eum — anno, cui — 34. lactariis — 305,29. inamoena — 306,13. Farraeras — 14. zû statt in — 21. Alvangü — Alvanüw — 307,1. quum — 9. illud — 19. esse st. se — 27. haec — 308,13. eis st. et — 22. dextero — 309,15. quum olim — Strasbergensis — 29. et fehlt. — 31. omnibus — 310,35. Domini demum — 311,13. in primis — 24. dextero — 28. in st. ad — 312,1. interciditurque — 6. ab st. in — 14. expansi — 313,5 f. Sciauuick-Sciauaelek — 12. eam st. etiam — 15. Scauueck — 314,7. et st. ut — 10. tinnitumque — 23. Praaloengk — 315,4. hinter et ist ausgelassen: qui praecesserunt iam a nobis recensiti — 25. 8 statt Decem — 316,4. adhuc retro — 7. hinter homines ist ausgelassen: subito sublatis: ita ut quum homines — 9. migrarint, nunc — 33. ne statt nec — 35. hinter sarciret ist gestrichen: Is est hodie D. J. Gerus Ingadinus nempe Sentinas, vir pietate, morum probitate et eruditione pariter clarus — 317,1. zum — 19. fuisse — 21. tam — 32. Pagieu — 35. egrediendae — 318,4. aliquanto — 18. iidem — 320,24. soleis — 33. aliquanto — 321,27. et st. at — 31. a fehlt — Ramutzs — 32. Tramutzs — 322,22. ff. Rhettigöw etc. — 28. et paludem pfüz — 323,3. Rhetens — 26. Saliens — 324,2. tenent — 13. at — 325,3. alluentem fehlt. — 4. germana — 16. miscentem — 24. Caroli st. car — 28. Verstanccala — 326,33. Wellhen — 37. Drusianarum vallium — 327,7. Praadengn — 21. pratum — 26. Safranga — 34. subiectus — olim memorati — 328,35. Baldingivo — 329,1. pecuariae — 2. confluentem — 10. latissimae — 22. quandam — vicum fehlt. — 23. Ennet st. Curt — 33. hodie praest. — hactenus st. huc — 330,20. Sausch — 13. Cuwalg — 25. item ante st. inde — 28. ff. Cuvalginas etc. — 331,8. utique — scilicet index fehlt — 9. Atqui — 17. praeses — 19. patrum st. nostra — 27. imo st. et — 37. populum ita — 332,7. migrarunt — 16. celebratae — 333,2. conspicuam — Lucens — 7. statt saepius tamen eodem stand ursprünglich: eodem hodie — 9. hinter utuntur ist gestrichen: qui est D. Joann. Scheckius Ardetiensis patria Ingadinus — 10. idem st. iam — hinter inservit ist gestrichen: aequae Ingadinus, D. Alexander Chesel, Celerinensis. — 12. puunts — 16. Pontz — 33. par fehlt. — 34. fuit — 334,23. lapidem primum — 335,14. secunda — 336,5. Fadrain — 18. Lgünatz — 337,11, hinter habitans ist gestrichen: qui hodie etiam Ingadinus est, Joannes utique Salatius (Salutius?) Laviniensis — hinter sunt gestrichen: etiam Ingadinum etc. — 25. sint — 29. Massholder — 30. quamque — 338,1. teug — Forhen — Fiechten — 2. lartsch — 6. cum tota — 7. qua — 18. nominatus — 21. fuit — 24. hinter minister ist gestrichen: Huldricus Medicus Bernas — 28. st. verbi minister stand ursprünglich: Joannes Plantanus Summadoenensis ac natione Ingadinus — 35. Crucium — 339,2. Sewis — 9. Raetico — 12. atque st. ut — 32. qua — 340,7. nempe quod — 9. quodam — tutus — 21. maxima — 341,21. vulgo dictam —

33. ipsos — 343,25. frequentissime — 26. 36 iam — 344,14. hic — 25. inhumanam et — 34. furibundae — 345,36. Genuinos — 346,1. illud — 2. contingit — 347,6. illud — 12. f. quicquid id — 13. Maiaevieut — Maievut — 20. semel — 348,2. tam — 3. a diverso — 10. se ita — 13. hinter inseruiat ist gestrichen: qui hodie est D. Victor Fabricius, ex Taurico pago oriundus Episcopocella, nobis propter suam pietatem integritatemque apprime charus et observandus. — 21. Malannisianaque — 37. provinciolum — 349,13. transacto — 37. sinere — 350,24. consessus — 351. Unter Cap. 43 fehlt: Appendix I. In der Überschrift: quum st. iam und illorum st. eorum — 6. etc. st. fere — 8. dubie Straboni et *συγγενούς* eius — 10. eadem — 11. germanorum — 352,6. illorum adhuc — 20. Meils — ille — castro — 26. Vadutz — 353,3. Haec hactenus — 32. transcendendi olim est dictum — 33. iurisdictionis — 34. vere — 354,7. Giallg — 8. Scherun — 9. alium — 15. Pludentz — 16. Ludätsch — Thüringen — 17. Nantzingen—Bastlingen — 18. Sadains — 20. efferantur — 355,3. tamen quaedam — 12. eam — 29. vallibusque — 30. nimis — 356,24. accurrente (25. turba zu schreiben?) — 357,7. eum — 24. vastata — 26. in eadem — 27. memoratissima — 37. et statt vel — 358,2. Svendii — 9. hinter fuissent ist ausgelassen: Tiberius quidem adversus Vindelicios — 24. hinc st. huic — 28. und im Folgenden Walhen und -wälsch — 359,12. f. Walhgöw etc. — 16. ff. Newling etc. — 19. atque ipsi — habitatores hinc — 25. Esthnerberg (?) — 27. und im Folgenden Ruguscos etc. — 360,6. Riguscas — 16. velut — 34. autem geminam — 361,7. captus — 33. Bancks—Rötis—Cazzesa — 34. Senunium, Scheuwis 362,4. procurrans — 10. ad fehlt. — Raetia — 15. foeniseis — 18. Germanice — 33. comitatu — 34. Harda — 363,10. arcarum — 15. vicini Acronii — 16. triginta quinque — minimum st. nimirum — 20. recta — 31. munita — 36. hinter lacus ist ausgelassen: Acronii pars, Brigantinus lacus — 364,1. praecipue — 19. pervenerit illisque deinceps paruerit — 365,24. utrique — 26. occidentem vel inter occidentem — 366,5. intermedia — 8. Buchabergium—Gruenasteinium castrum — 10. f. cuiusdam familiae quondam — 25. Domini 1405 — 35. certa receptae — 367,7. Gualderafft — 10. libera — 11. veluti reliquorum — 15. illa alevi — 32. Rhenana — 368,20. hac — 27. Guerdabergense — 31. zū Heilgenberg — 369,37. Roeven — 370,1. Champs — reliqua — 2. pleraque — 13. simus — 14. ut fehlt. — quoad — 16. proxime — 25. filoque illo — 28. avulsi — 371,20. Ragatz — 372,1. Froedaberg — 10. depositae — 11. avehantur — 12. Caminga (a. R. Caminga torrens a caminando, id est ambulando dictus), so auch später — 17. Galfessen — 28. Curwalaha — 30. Fabium — 32. intra — non in — 373,8. flagitarit — 10. proxime infra — Tanti — 21. exertis eminentibusque — 24. lenissimoque — 374,35. tam st. iam — 36. f. capricornus, ut hodie dicitur, seu rectius — 375,22. quos — 37. ac st. ca — 376,11. est st. et — 15. quo — 27. fuit — 377,4. dederit — 378,15. 627 statt? — 16. Milciadorfum — Maenidorfii — 21. Vaettisii — 22. puti st. pacti — 379,5. Buwix — 18. inauspicato — 25. redimus — 30. Wystannen — 380,4. Saren — 9. Sarun — 381,13. acclivis — 20. Sarunetium vel Sarunegaunum postmodum dicendum cum supra eminente arce Sarunetum fines — 21. duas secat — cum fehlt — quae inde abiens — 23. et illine st. tum — Guerdaberg. regionem — 25. sui — 382,6. Sitter st. Sidrona — 8. hinter absorbetur ist gestrichen: quae omnia a D. Jos. Simlero ad amussim haud dubie explicabuntur, quod ipsius id sit partium, a nostro hic instituto alienum. Hoc tamen ad rem facere hic videtur, quod — 12. ergo st. vero — 20. superinjiceretur — 383,28. rerump. Helveticarum — 37. repererit — 384,5. contrahant — r st. i — 6. Saunegans — 8. cuius — 14. unam — 385,10. Uraniensibus — 15. illis — 24. est st. et — 386,6. plerumque appellatur — 15. circiter gehört in die folgende Zeile vor 1306. — 16. germanus — 23. Crapp — 25. domicilium perinde — 35. indicium — 36. antiquitus Hetrusco — 387,4. habetur — 7. hinter inquit ist ausgelassen: in superiori parte lacus Vuallenstati situm — appellatur — 19. nomine, id est Ripa — 388,3. maxima — 20. 27 statt 37. — 24. famosam — 33. Lacus Rivanus vel — 389,20. inhaerentes — 21. occasione — 24. ne — 390,7. quaque — 8. hinter iis ist ausgelassen: memoratis iam authoribus censoribusque — 11. vici st. loci — 15. Sewes — 391,18. Chirensa — 27. hinter censebatur ist ausgelassen: illisque ab Imperatoribus quoque adnumerabatur — 36. effluentiam — 392,1. fuerit, obtinet — 15. monte — 26. adversum — 31. oppidani — iurarint — 393,9. hinc inde dilabentibus — 36. extent — 394,23. magnifica — 395,2. unde et — 25. castris item — 32. coniuncto — 35. Scainas — 396,5. scainnas — 33. quae — 397,2. civitate — 26. olim st. iam — 398. Alia appendix II. scilicet. — 5. veramque — 18. Vennonetes — 26. rivum — 399,8. Pontaglia vel Pontalia — 19. quopiam, rei alicui — 20. quondam — 34. expanduntur, ita et — 36. dexteri — 400,26. transtulerint — 30. ü statt ue — 37. gradibus ita — 401,4. ita rudes aut

parum exterius gehört in die folgende Zeile hinter excisae — 6. aut st. atque — 9. magis super — 10. ascendentibus st. a scand. — 19. quandoque utique — 27. Levezs — 29. hinter lebetes ist ausgelassen: innuens eos, qui ex aere fiant, lebetes — 30. hae — 402,3. nexu — 8. usquam — 20. 23 st. 12. — 25. aliquando — 36. in st. a — 403,18. labefactatae — 19. nudatae — 20. f. murorum pinnae extantes apparent — 33. fructuum quoque delicatiorum — 404,5. curvata terga — 16. autem aedificia — 21. monumenta — 22. manantia — 36. cernantur — 405,7. Salicaco seniori — 33. penetretur perveniaturque — 406,10. Ls — 16. habere adhuc — 25. sunt — 29. ita st. imo — 34. hinter abducuntur ist ausgelassen: de quibus alias latius dicetur. — 407,3. lacum versus — 15. diversa — 26. Sondrienses — 33. alia — 36. plerique st. multi — 408,13. etiam fehlt. — illi — 18. concionator evangelicus steht statt mehrerer ausradiierter Worte; dahinter folgt (noch gestrichen) Turrianus — 20. evenerint — 29. hinter pestilentia ist auf einen verlorren Nachtrag verwiesen. — 31. hier und im Folgenden Lyram etc. — 32. quod st. quo de — 409,2 in illo — 23. vulgaris alias — 24. ut statt et — 410,5. Dultzin — 16. f. Frackisch — Fraggis — 18. fraccassada — 22. laura — 23. atque st. aut — 26. Luviniensibus — 411,15. a. R. Guido Veronensis, vir imprimis pius ac syncerus — 24. quodam — 27. ita st. iam — 34. quantum — fuit — 412,21. manifeste — 30. ut de — 35. eiusdem — 413,9. quadringenta — 15. unum Rhaeticum — 414,5. sitam — 15. illis — 30. denique autem — 415,1. laevumve — 20. quod tentatim — 31. ita ad — 416,11. posteriores — 14. Voltgina — 29. Awriga — 417,1. qui — 418,18. tendat — 419,6. hominum quoque — 14. illas — 18. sint — 19. illae — 26. Umbrailium ad Athesinos — 420,3. periculo — 9. Sondelum — 12. Grossotum — 16. sint et fehlt. — 17. Potestato — 18. 20. Luvinienses — 22. Mazonem — 24. Tiranum, insignis si alius in Volturena locus — 29. pertineant — 30. possunt — 421,7. hinter desiturum ist ausgelassen: quae ex ipsa historica narratione satius intelligentur. — 12. 1568. — 16. hinter coepit ist ausgelassen: et ubi supremum attigit gradum, enixa est foetum, qui editus statim subsaltare coepit — 17. decidit — 35. Quadriorum — 422,5. hinter nunc ist ausgelassen: ferme senio confectus, ut qui dum haec exaramus iam implevit annum 68. qui postea (von qui an späterer Zusatz) — 17. eius — 36. Tiranense — 423,1. delicatiorum — 5. Stazona — 18. in ipsis — 22. hinter iudicii ist ein Nachtrag (a. R.) ausgelassen: qui non diu post in terris aerumnose vivendi finem fecit, quam haec prodidimus; ecclesiae autem illi praestit hodie juvenis quidam eruditus et mire fervidus minister, nomine Octavianus, a Genevensibus missus. — 23. cultui olim — 37. locus st. opus — 424,1. nomine inde — 8. ad fehlt. — 12. de l'acqua — 17. religionis — 23. Bofetum — 31. Malencum (auch im Folgenden) — 425,12. mota st. gesta — 25. tertiarii — 426,19. statt ferv. piet. vir stand ursprünglich: Bartholomaeo Sylvio surrogatus — 21. hinter oriundus ist gestrichen: spectatae integritatis pietatisque nec contemnendae eruditionis vir. — 36. Tarrachia — 37. Fusinae. — 427,2. inde fehlt. — 8. ute — 12. Caspani autem — 13. aliquantulum — 428,7 f. eripiunt ense utique iugulo — 14. quod quum — 15. fuerit — 26. aliis locis celebrata — 32. bis ibi — 429,2. frater Dionisius — 5. quem monachum — 6. fraa st. frater — 8. Potestato — 16. ipse — 26. et ex — 31. hinter exemplum ist ausgelassen: hic postea Sondriensi ecclesiae praefectus est. — 430,5. victoria — qua — 11. Antegnatenensis — 431,7. Tertzier.